
LAI IZVAIRĪTOS NO BĪSTAMĀM SITUĀCIJĀM,

IEMĀCIES RESPEKTĒT ELEKTRĪBU

Dzīvē ir desmitiem veidu,
kā piedzīvot ekstrēmas sajūtas.

Nemeklē tās elektrības stabā! 
Ja tiksi cauri ar lūzumiem – tev paveiksies.
Taču var notikt arī sliktākais.

Ja redzi zemē elektrības vadu,

ej vai brauc ar līkumu.
Un pastāsti par to kādam pieaugšajam –

tā izglābsi dzīvību gan sev, 
gan arī citiem.

Labāk visu, kas darbojas ar elektrību,

ļaut labot pieaugušajiem.
Ja tomēr proti labot pats,

vienmēr atslēdz ierīces
no elektrības.  

Ūdens ideāli vada elektrību.

Ja elektrības slēdzis kaut 
mazliet ir bojāts, nepieskaries 
tam ar mitrām rokām.
Dabūsi pa pirkstiem!

   

Nemet apavus uz elektrolīniju vadiem.
Tas pat nav smieklīgi!

Ja laid pūķi vai gaisa balonu,
dari to tālāk no elektrolīnijām.
Ja pūķis ieķersies vados – saņemsi sitienu ar strāvu.

Kad vēja nolauzts koks ir uzkritis elektrības vadiem,
turies pa gabalu! Ja nonāc šādā situācijā,

zvani glābšanas dienestam 112 
vai paziņo kādam pieaugušajam. 

Ja rozete ir bojāta,

strāvas sitiens var būt
trakāks nekā kritiens.
Neizliecies par profiņu, kontaktu tavā vietā salabos pieaugušais. 
Un pieskati mazos! Viņiem vienmēr gribas tajos kaut ko iebāzt. 

Visbīstamākais spēlēties kastē ar zibeni!

Lienot transformatora 
apakšstacijā,
vari palikt bez rokas, kājas vai sliktākais –

beigt dzīvi pavisam. 

Neslēpies kokos,
kas atrodas pie elektrolīnijām.
Koks labi vada elektrību, tāpēc neriskē un
slēpies drošās vietās. Atceries – arī transformatoru 
skapji nav vieta paslēpēm!


